
ZARZĄDZENIE Nr 2828/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.10.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Gimnazjum nr 9 w Szkołę 

Podstawową nr 60. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) zarządza się, co następuje: 

            § 1 Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przekształcenia Gimnazjum nr 9 w Szkołę 

Podstawową nr 60. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA  

z dnia 

 

w sprawie przekształcenia Gimnazjum nr 9 w Szkołę Podstawową nr 60. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2018, poz. 994, 1000, 1349, 1432), art. 129 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 16 i ust. 17 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 

1290, 1669) uchwala się co następuje: 

 

§ 1.1 Przekształca się z dniem 1 września 2019 r. Gimnazjum nr 9 im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Krakowie wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 13 w 

Krakowie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 60 im. Stanisława Wyspiańskiego w 

Krakowie. 

2. Nazwa i siedziba jednostki organizacyjnej: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 13  

w Krakowie, ul. Kazimierza Odnowiciela 2, 

3. Dzień rozpoczęcia działalności Szkoły Podstawowej nr 60 im. Stanisława Wyspiańskiego: 

1 września 2019 r., 

4) Szkoła prowadzi oddziały: ogólnodostępne. 

5) Granice obwodu: 

ul. Dominikanów, ul. Marka Eminowicza, ul. Jana Kaczary, ul. Jurka Bitschana,  

ul. Kazimierza Odnowiciela, ul. Olgi Boznańskiej, ul. Olszecka, ul. Promienistych,  

ul. Rezedowa. 

 § 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej nr 60  

im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Przygotowanie projektu uchwały dotyczącej utworzenia dodatkowej szkoły 

podstawowej w Dzielnicy III jest podyktowane potrzebami lokalnego środowiska. Rada 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony Uchwałą nr XLVIII z dnia 11 września 2018 r. pozytywnie 

zaopiniowała przekształcenie Gimnazjum nr 9 im. Stanisława Wyspiańskiego w Szkołę 

Podstawową nr 60 im. Stanisława Wyspiańskiego. 

Powstanie Szkoły Podstawowej nr 60 im. Stanisława Wyspiańskiego od 1 września 

2019 r. zapewni uczniom odpowiednie warunki do nauki oraz zapobiegnie zmianowości  

w szkołach podstawowych zlokalizowanych na terenie Dzielnicy, co stanowi realizację 

porozumienia z 2 lutego 2017 r. między Prezydentem Miasta Krakowa a Małopolskim 

Kuratorem Oświaty, zgodnie z którym strony w miarę pozostających w ich dyspozycji 

środków prawnych i technicznych mają współdziałać na rzecz wspierania organizacji nauki  

w systemie jednozmianowym w szkołach samorządowych  na terenie miasta Krakowa.  

 Na terenie Dzielnicy III Prądnik Czerwony funkcjonuje 5 szkół podstawowych. Liczba 

uczniów w klasach I-VIII wynosi w tych szkołach w roku szkolnym 2018/2019: 

 Szkoła Podstawowa nr 2 im. Św. Wojciecha przy ul. Strzelców 5a – 1054 uczniów, 

 Szkoła Podstawowa nr 64 im. Tadeusza Kościuszki przy ul. Sadzawki 1 – 481 

uczniów, 

 Szkoła Podstawowa nr 95 im. Władysława Broniewskiego przy ul. Wileńskiej 9 - 524 

uczniów i Filia przy ul. Kazimierza Odnowiciela 2 – 208 uczniów, 

 Szkoła Podstawowa nr 114 im. Arkadego Fiedlera przy ul. Łąkowej 31 – 578 uczniów, 

 Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 128 im. Płk. Pilota Stanisława 

Skarżyńskiego wchodząca w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 9 przy  

ul. Seniorów Lotnictwa 5 – 118 uczniów (szkoła powstała 1 września 2017 r. i obecnie 

ma niepełną strukturę organizacyjną). 

W związku z reformą edukacji 31 sierpnia 2019 r. zakończy działalność Gimnazjum   

nr 9 im. Stanisława Wyspiańskiego w Krakowie, mieszczące się przy ul. Kazimierza 

Odnowiciela 2, zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miasta Krakowa Nr LXII/1670/17 w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dot. przeznaczenia budynku 

szkolnego położonego przy ulicy Kazimierza Odnowiciela 2 w Krakowie, należy dołożyć 



wszelkich starań, aby w budynku przy Kazimierza Odnowiciela 2 powołana została do życia 

szkoła samorządowa, stąd też niniejszy projekt stanowi jej realizację. 

W związku z tym, że Szkoła Podstawowa nr 60 im. Stanisława Wyspiańskiego 

powstanie w miejsce obecnie istniejącego Gimnazjum nr 9 im. Stanisława Wyspiańskiego 

przyjęcie uchwały: nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku 

bieżącym i w latach następnych, nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków  

z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie, nie zwiększy wydatków Miasta oraz nie zmniejszy dochodów Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  


